INDICAÇÃO Nº 017/2013

Senhor Presidente

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor José

Antonio Dubiella, a presente indicação para que sejam tomadas as devidas

providências no sentido de instalar uma torre para celular no Assentamento

Ena, visando melhor atender aquela região.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por finalidade ajudar as

pessoas que moram no assentamento a se comunicar com o mundo, visto que

eles estão isolados no sentido de comunicação, por exemplo, o posto de saúde

muitas vezes precisa de um socorro com ambulância e  o telefone nem sempre

está funcionando. Temos também a escola que muitas vezes precisa se

comunicar com o município e não tem como comunicar, por isso visando

melhor atender aquela região e que venho pedir que se possível atenda essa

indicação.

Sala das sessões, 20 de fevereiro de 2013

Joaquim Faria de Souza            Delcio Weber           Cleverson Luiz Anacleto

 Ver. PDT   Ver. PSD   Ver. PR

Sidônia Kessler        Flavio André Caldeira

   Ver. PR                                                Ver.  PR